
Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОСИНОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2021 года №21

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Осиновка 
муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 30 октября 2020 года № 55 «Об утверждении муниципальной программы сельского 
поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области 

«Социально -  экономическое развитие сельского поселения Осиновка муниципального
района Ставропольский Самарской области 

на 2021-2023 годы»
(в редакции Постановлений Администрации сельского поселения Осиновка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.12.2020 года № 67, от
25.02.2021 года № 11)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов 
финансирования муниципальной программы «Социально -  экономическое развитие сельского 
поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Осиновка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 55, 
Администрация сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский 
Самарской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
«►

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально -  
экономическое развитие сельского поселения Осиновка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы», утвержденную Постановлением 
Администрации сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30 октября 2020 года № 55:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Осиновка муниципального 
района Ставропольский Самарской области «Социально -  экономическое развитие сельского



поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Осиновка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 55, в 
паспорте муниципальной программы «Социально -  экономическое развитие сельского 
поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить в 
следующей редакции:

Объем финансирования программы на 2021-2023 годы:
2021 год 4 616 787руб.00 коп.
2022 год 3 317 378 руб.62 коп.
2023 год 3 315 034 руб. 12 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Осиновка 
муниципального района Ставропольский Самарской области; •
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально -  экономическое 
развитие сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Осиновка муниципального района Ставропольский. Самарской области от 30 
октября 2020 года № 55, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления 
сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021-2023 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Объемы и источники
финансирования Подпрограммы», изложить в следующей редакции:_______________________

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет 
денежных средств федерального, областного и бюджета 
сельского поселения Осиновка муниципального района 
Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат 
корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
5 235 392 руб.53 коп.:

2021 год -  1 696 690 руб.95 коп.;
2022 год -  1 769 350 руб. 79 коп.;
2023 год -  1 769 350 руб. 79 коп.

1.3. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально -  экономическое 
развитие сельского Поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самаре к :н 
области на 2021 - 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 
октября 2020 года № 55, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного сам о управления 
сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 - 2023 годы» (далее Подпрограмма), в разделе 4 Объемы ресурсов, необходимых для 
реализации Подпрограммы «Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в 
следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы

Объемы и
источники
финансирования



Таблица №1

Мероприятия
Источник
финансирования

Планируемое значение ( эуб. коп.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Материальное содержание главы администрации сельского поселения
Материальное содержание 
главы администрации

Местный бюджет 334 266,00 641 744,73 641 744,73

ИТОГО 334 266,00 641 744,73 641 744,73
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения

Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 857 867,45 908 420,96 908 420,96

ИТОГО 857 867,45 908 420,96 908 420,96
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации

сельского поселения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 409 787,50 219 185,10 219 185,10

ИТОГО 409 787,50 219 185,10 219 185,10

4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении

Материальное обеспечение 
деятельности работников 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

Федеральный бюджет 82 140,00 0,00 0,00

ИТОГО 82 140,00 0,00 0,00
5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в
сельском поселении

Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

Федеральный, бюджет
12 630,00 0 •о

ИТОГО 12 630,00 0 0

ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ 1 696 690,95 1 769 350,79 1 769 350,79

1.4 В приложение №4 к муниципальной программе «Социально — экономическое 
развитие сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 -  2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Осиновка



муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года .\к?5, в - 
Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021-2023 годы» (Далее -  Подпрограмма), в паспорте подпрограммы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Осиновка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы» «Источники и 
объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники Для выполнения мероприятий Программы необходимо, в том числе и
финансирования по годам:
Подпрограммы 2021 год -  631 884 рублей 44 коп.;

2022 год -  481 090 рубля 00 коп.;
2023 год -  492 620 рублей 00 коп.
Финансирование мероприятий может осуществляется за счет 
денежных средств федерального, областного и бюджета сельского 
поселения Осиновка муниципального района Ставропольский 
Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их

Ч' ' . финансирования могут подлежать корректировке:

1.5 В приложение №4 к муниципальной программе «Социально -  экономическое развитие 
сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 -  
2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Осиновка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 55, в 4 
Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021-2023 годы», в разделе 4 «Целевые индикаторы и показатели, характеризующие реализацию 
Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Мероприятия Источник
финансирования

Планируемое значение ( руб., коп.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском 
поселении -  за счет средств местного бюджета

Расходы на содержания 
дорожного фонда (за 
приведение программ 
комплексного развития 
транспортной 
инфраструктуры в 
соответствие 
генеральным планам 
поселений  и 
требованиям 
законодательства)

Местный бюджет 7 000,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет

■

0 0 0

ИТОГО 7 000,00 0 0
2. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском 

поселении -  за счет софинансирования денежных средств федерального, областного
и местного бюджетов



Расходы на содержание 
дорожного фонда- 
выполнение ремонтных 
работ автомобильной 
дороги в сельском 
поселении

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0

Федеральный бюджет 0

щ

0 0

ИТОГО 0 0 0
3. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском 

поселении за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным
товарам (продукции)

Расходы на содержания 
дорожного фонда за 
счет денежных средств, 
поступающих от 
акцизов по
подакцизным товарам 
(продукции).

Местный бюджет 449 280,00 481 090,00 492 620,00

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 449 280,00 481 090,00 492 620,00

4. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском 
поселении за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным 

товарам (продукции) -  за счет остатков прошлого года
Расходы на содержания 
дорожного фонда за 
счет денежных средств, 
поступающих от 
акцизов по
подакцизным товарам 
(продукции).

Местный бюджет 175 604,44 0 0

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0

Итого по мероприятиям 631 884,44 481 090,00 492 620,00

1.6. В приложении №6 к муниципальной программе «Социально -  экономическое 
развитие сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 -  2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 
октября 2020 года № 44, в 6 Подпрограмме «Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры на территорий сельского поселения Осиновка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте 
Подпрограммы «Источники и объемы финансирования Подпрограммы», изложить в 
следующей редакции:

Источники и объемы
финансирования
подпрограммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет 
денежных средств федерального, областного и бюджета 
сельского поселения Осиновка муниципального района 
Ставропольский Самарской области. Мероприятия



Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать
корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 11
000 руб. 00 коп., в том числе:
2021 г. -  11 000 руб. 00 коп.
2022 г. -  0 руб. 00 коп.
2023 г. -  0 руб. 00 коп.

1.7. В приложении №6 к муниципальной программе «Социально -  экономическое 
развитие сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 
октября 2020 года № 55, в 6 Подпрограмме «Комплексное развитие системы коммунальной 
инфраструктуры на территории сельского поселения Осиновка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы» (далее Подпрограмма), в разделе 2 
Основные цели и задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы, необходимых 
для реализации Подпрограммы «Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в 
следующей редакции:

Таблица №1
Наименования Источник

финансирования
Плани зуемое значение (руб.)

2021 г. 2022 г. 2023 г.
1. Расходы связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры

Коммунальная 
инфраструктура - ремонт 
водопровода

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0

Коммунальная 
инфраструктура - за 
приведение программ 
комплексного развития 
систем коммунальной 
инфраструктуры в 
соответствие генеральным 
планам поселений и 
требованиям 
законодательства

Местный бюджет 11 000,00 0 0

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 11 000,00 0 0

Коммунальная 
инфраструктура — 
строительство газопровода

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0



2. Расходы связанные с коммунальными услугами

Коммунальные услуги - 
отопление

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Итого по мероприятиям 11 000,00 0 0

1.8. В приложении №7 к муниципальной программе «Социально -  экономическое 
развитие сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 -  2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 
октября 2020 года № 44, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселения 
Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы» 
(далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Источники и объемы финансирования 
Подпрограммы», изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет 
денежных средств федерального, областного и бюджета 
сельского поселения Осиновка Муниципального района 
Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать 
корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 1 
958 050 руб. 06 коп., в том числе:
2021 г. -  1 412 096 руб. 00 коп.
2022 г. -  279 914 руб. 28 коп.
2023 г. -  266 039 руб. 78 коп.

1.9. В приложении №7 к муниципальной программе «Социально -  экономическое 
развитие сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 
октября 2020 года № 55, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселения 
Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы» 
(далее Подпрограмма), в разделе 5 Объемы ресурсов, необходимых для реализации 
Подпрограммы «Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1

Мероприятия
Источник

финансирования
Планируемое значение (руб. коп.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Уличное освещение в сельском поселении
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 730 000,00 0,00
е * -

0,00

Электротовары Местный бюджет 0 0,00 0,00

Источники и объемы
финансирования
подпрограммы:



ИТОГО 730 000,00 0,00 о о о

2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения

Местный бюджет 20 200,00 20 200,00 20 200,00

ИТОГО 20 200,00 20 200,00 20 200,00
3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий

Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет 
стимулирующих субсидий

Областной
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
4. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет

стимулирующих субсидий

Техническое обслуживание 
уличного освещения за счет 
стимулирующих субсидий

Областной
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
5. Содержание и функционирование кладбищ на территории сельского поселения

Прочие работы, услуги Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
ИТОГО 0,00 - 0,00 0,00

6. Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории

Местный бюджет 662 096,00 259 714,28 245 839,78

ИТОГО 662 096,00 259 714,28 245 839,78
7. Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий

Прочие мероприятия по 
благоустройству территории за 
счет стимулирующих субсидий

Областной
бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ: 1 412 096,00 279 914,28 266 039,78

1.10 В приложении № 8 к муниципальной программе «Социально -  экономическое 
развитие сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 -  2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 
октября 2020 года № 55, в 8 Подпрограмме «Развитие социальной политики сельского 
поселения, обеспечение беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объектам 
социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи, содействие 
трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского поселения Осиновка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 -  2023 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте 
Подпрограммы «Источники и объемы финансирования Подпрограммы», изложить в 
следующей редакции:



Источники и объемы Финансирование мероприятий может осуществляется за счет
финансирования денежных средств федерального, областного и бюджета сельского
Подпрограммы поселения Осиновка муниципального района Ставропольский 

Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 443 
313 рублей 70 копеек..
2021 год -  152 437 рублей 90 коп.;
2022 год -  145 437 рублей 90 коп.;
2023 год -  145 437 рублей 90 коп.

1.11. В приложении №8 к муниципальной программе «Социально -  экономическое 
развитие сельского поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского 
поселения Осиновка муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 
октября 2019 года № 55, в 8 Подпрограмме «Развитие социальной политики сельского 
поселения, обеспечение беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объектам 
социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, информации и связи, содействие 
трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского поселения Осиновка ^муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 -  2023 годы» (далее Подпрограмма), в разделе 2 
Цели и задачи Подпрограммы, сроки и механизмы ее реализации, «Мероприятия 
Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник

финансирования
Планируемое значение (руб.)

2021 г. 2022 г. 2023 г.
1. Материальное содержание работников социальной политики в сельском поселении

Материальное содержание 
работников социальной 
политики

Местный бюджет 122 757,90 122 757,90 122 757,90
Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 122 757,90 122 757,90 122 757,90

2. Материально -  техническое содержание работников социальной политики в сельском
поселении

Материально - техническое 
содержание работников *
социальной политики

Местный бюджет 22 680,00 22 680,00 22 680,00
Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

итого 0 0 0

3. Приведение программ комплексного развития социальной инфраструктуры в соответствие
генеральным планам поселений и требованиям законодательства



Приведение программ 
комплексного развития 
социальной инфраструктуры в 
соответствие генеральным 
планам поселений и 
требованиям законодательства

Местный бюджет 7 000,00 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 7 000,00 0 0

4. Материально -  техническое обеспечение празднично-досуговых мероприятий в сельском
поселении

Проведение провидение 
праздничных мероприятий 
(Покупка сувенирной 
продукции, подарков, 
организация мероприятия)

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0

Итого по мероприятиям 152 437,90 145 437,90 145 437,90

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Новости Осиновки» и на 
официальном сайте администрации сельского поселения в информационно­
телекоммуникационной сети интернет www.osinovka.stavrsp.ru.

Г лава сельского поселения Осиновка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области В.Ф.Котков

http://www.osinovka.stavrsp.ru

